
Uchwała Nr 65/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 lutego 2016 r.

 w sprawie umorzenia  postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady 

Miasta Biłgoraj.

  

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r.,  poz.  23) w związku z art.  91 ust.  5  ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) - Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

uchwały Nr XII/102/15 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie określenia

wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, podatku leśnego i podatku rolnego

oraz wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  51/2016  19  stycznia  2016  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji.

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  naruszenie  art.  6  ust.  13  ustawy  z  dnia  

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.),  

art.  6a ust.  11 ustawy z dnia  15 listopada 1984 r.  o podatku rolnym (Dz.  U.  z  2013 r.,  

poz. 1381 ze zm.) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  

(Dz. U. z 2013 r., poz. 465), z uwagi na postanowienia uchwały zobowiązujące podatnika do

podania numeru telefonu kontaktowego i adresu e-mail.

W uchwale  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

Rada Miasta Biłgoraj,  uznając wskazane przez Kolegium RIO racje prawne, 27 stycznia  

2016  roku  podjęła  uchwałę  Nr  XIII/114/16  w  sprawie  określenia  wzorów  informacji  

w  sprawie  podatku  od  nieruchomości,  podatku  leśnego  i  podatku  rolnego  oraz  wzorów

deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny, mocą której - zapisem

§ 2 - uchyliła w całości uchwałę Nr XII/102/15 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 grudnia  

2015 r.



Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe,  co w świetle  

art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy 

o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1.  Rada Miasta Biłgoraj,

2.  Burmistrz Miasta Biłgoraj.


	U Z A S A D N I E N I E

